DISTRIBUIDORA DE FILMES S A – RIOFILME

EXPEDIENTE DE 13/11/2023

PROGRAMA DE FOMENTO AO AUDIOVISUAL 2023

EDITAL Nº 6 – PRODUÇÃO DE CURTA-METRAGEM

A RIOFILME, no uso de suas atribuições, torna pública a lista das propostas, selecionadas nos termos

do item 7.5.5, HABILITADAS E INABILITADAS PARA CONTRATAÇÃO no PROGRAMA DE FOMENTO AO

AUDIOVISUAL 2023.

O PROPONENTE que tiver sua PROPOSTA inabilitada poderá apresentar recurso, no prazo de 3 (três)

dias úteis, através do preenchimento dos campos de apresentação do RECURSO - ETAPA DE

HABILITAÇÃO na página da PROPOSTA no sistema de inscrição.

LINHA DE AÇÃO: NOVOS REALIZADORES

PROPOSTAS HABILITADAS

Nº DE INSCRIÇÃO: 3140

PROPOSTA: LUIS DO CHARME

PROPONENTE: REDUTO FILMES LTDA

Nº DE INSCRIÇÃO: 3887

PROPOSTA: ORIGINÁRIOS NO RJ (TÍTULO PROVISÓRIO)

PROPONENTE: PATRICK RAYNAUD PRODUÇÕES LTDA

PROPOSTAS INABILITADAS

Nº DE INSCRIÇÃO: 4395

PROPOSTA: DOCUMENTÁRIO MÃES

PROPONENTE: HELENA MARIA CLARO DIAS 13533295770

DESCUMPRIMENTO: ANEXO X - itens 1, 8 e 11

Nº DE INSCRIÇÃO: 2605

PROPOSTA: ENTARDECER

PROPONENTE: 14759882 ANA PAULA MARTINS GUALBERTO

DESCUMPRIMENTO: ANEXO X, itens - 8 E 9

LINHA DE AÇÃO: DOCUMENTÁRIO

PROPOSTA HABILITADA

Nº DE INSCRIÇÃO: 4383

PROPOSTA: TAÍSA MACHADO E A CIÊNCIA DO REBOLADO

PROPONENTE: TIMONEIRA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA